lrt?fiItrr. l1'1lR,{ DO

ARACATI
Í\\ I'l:ir(li\S I \l l',{l\ll.lliO ,.t'(,,\ll

\,/
ATA DE REUNrÃo DA ToMADn oe-p*eçogíro 25tzo22- sEtNFRA/cELos, PARA

compLEMeruraçÃo DE FlABrLtreçÃo E ABERTURA Dos ENVELoeES DE pRoPosrAS DE

PREçOS.

Aos 20 (vinte) dias do mês de junho de 2022 às thOOmin, na sala de reuniões da Comissão Especial

de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de Aracati, sito a Rua Santos

Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati - CE, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação e

Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Magalhães Almeida, para complementação

do documentação de habilitação e abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes

habilitadas, para execução dos SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA E CONSULTORIA NA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA UNIDADES

GESTORAS DO MUNICíP|O, objeto da TOMADA DE PREÇOS No 2512022 - SEINFRA/CELOS. A

Presidente abriu a sessão designando o Sr. lvonilson Lima da Silva, para secretariar os trabalhos e

verificar o rol das empresas participantes. A Presidente anunciou que abriria o envelope contendo a

documentação escoimada na qual originou a presente sessão. As Empresas: 1. TPF ENGENHARIA

LTDA - CNPJ No 12.285.44110001-66, representada pelo Sr. Francisco Edson de Alencar Souza

Júnior, 2. GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ No 10.551 .29610001-92,

representada pelo Sr. Leonardo Silveira Lima e 3. FUTURE MOTION BRASIL SERVIÇOS DE

ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA - CNPJ No 35,467.60410001-27, representada pelo Sr. Rodrigo

Costa Caldas; apresentaram a Certidão Negativa de Debitos com a Secretaria de Finanças Municipal

de Aracati, Todas foram validadas e as empresas foram declaradas HABILITADAS. Em seguida, a

Comissão abriu o envelope contendo os envelopes de propostas de preços das empresas: TPF

ENGENHARIA LTDA, GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI e FUTURE MOTION

BRASIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA. Verificado a inviolabilidade do pacote

que continha os envelopes das propostas de preços, foram abertos os envelopes e as propostas

ofertadas foram: 1. TPF ENGENHARIA LTDA, com o valor global de R$ 2.498.854,70 (Dois milhões

quatrocentos e noventa e oito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), 2.

GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA ElRELl, com o valor global de R$ 2.224.805,00 (Dois

milhões duzentos e vinte e quatro mil oitocentos e cinco reais) e 3. FUTURE MOTION BRASIL

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, com o valor global de R$ 2.971.571,27 (Dois

milhões novecentos e setenta e um mil quinhentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos). O

representante da Empresa GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA ElREL|, o Sr. Leonardo

Silveira Lima, se ausentou durante a sessão por motivos de saúde. A Presidente informou que a

Comissáo iria verificar, conferir, analisar e julgar as propostas de preço. Apos a conferência, análise

e julgamento, a Presidente anunciou que todas as propostas encontram-se CLASSIFICADAS, A

+
«

.-€

,o

Empresa GEOPAG ENGENHARIA E CONSULTORIA ElRELl, com o valor global de R$

2.224.805,00 (Dois milhões duzentos e vinte e quatro mil oitocentos e cinco reais), por ter

cumprido todas as exigências editalÍcias foi declarada VENCEDORA do certame. Como mais nada

foi tratado, a presente ata foi lida e achada conforme, e assinada pela Comissão de Licitação para

surtir seus efeitos legais. Aracati - CE, 20 dejunho de 2022.

GOMTSSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO:

PRESIDENTE - Cíntia Magalhães Almeida:

MEMBRO - Ciara Cristina Lima Maia:

MEMBRO - lvonilson Lima da

LICITANTES:

TPF ENGENHARIA LTDA -
Sr. Francisco Edson de Alencar Souza Júnior:

FUTURE MOTTON BRASTL SERVTÇOS
DE ENGENHARIA CONSULTIVA L
- Sr. Rodrigo Costa Caldas: